
СмоленСкие
ГородСкие
извеСтия

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
ул. Октябрьской революции, 
дом  1/2, Смоленск, 214000.
Телефоны:
(4812) 383953, 356115.
Факс: (4812) 356115. 
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:
Левант Д.Я. – (председатель 
редакционной коллегии)
– Виноградов  В.Н.
– Новиков  Д.Ю.
– Андреева Ю.С.
– Хрупало Н.И.
– Ермаченкова О.Г.
– Вершовский Ю.В.
Заказ ????/15. 
Тираж 100 экз.
Подписано в  печать 
03.08.2015
По графику в  12.00
Фактически в  12.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «ТМ Диджитал»
214000, г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая, 5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

№ 15 (135)
4 августа 2015 г.

ГлАвА ГоРодА СмоленСкА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.07.2015 №15 

О назначении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 
участка 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом города Смоленска, Порядком про-
ведения публичных слушаний и опросов граждан в городе Смо-
ленске, утвержденным решением 24-й сессии Смоленского го-
родского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 8 сентября 2015 года в 15 часов 00 минут 
в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: 
город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом ½ публич-
ные слушания по вопросу предоставления разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка площа-
дью 3997 кв.м., с кадастровым номером 67:27:0000000:2406, рас-
положенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, услов-
но разрешенный вид использования – культовые объекты в тер-
риториальной зоне Р3 (зона лесопарков) в связи с предполагае-
мым строительством православного храма (приложение). 

2. Организацию и проведение публичных слушаний воз-
ложить на комиссию по землепользованию и застройке города 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

Смоленска, утвержденную постановлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 №451 «О комис-
сии по землепользованию и застройке города Смоленска».

3. Администрации города Смоленска (Н.Н. Алашеев) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Администрации города Смоленска в течение 5 дней со дня его издания.

4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка несет 
заинтересованное лицо, обратившееся с заявлением о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования соответствующего земельного участка.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы города Смоленска (Д.Я. Левант). 

е.А. ПАвлов



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

Приложение
к постановлению Главы города Смоленска
от 31.07.2015 №15 

Схема расположения земельного участка в городе Смоленске (пересечение улиц Генерала 
Трошева – Генерала Паскевича)

Рассматриваемый земельный 
участок с кадастровым номером 
67:27:0000000:2406



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

АдмИнИСТРАЦИЯ ГоРодА СмоленСкА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.06.2015 № 1131-адм

Об условиях приватизации арендуемого нежилого помещения в доме  
№ 4 по улице Большая Краснофлотская в городе Смоленске

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчужде-
ния недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и сред-
него предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной 
собственности города Смоленска, утвержденным решением 73-й сессии Смоленского городского 
Совета III созыва от 30.06.2009 № 1188, на основании заявления индивидуального предпринима-
теля Ермолаевой Дарьи Александровны от 27.03.2015, руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Продать индивидуальному предпринимателю Ермолаевой Дарье Александровне арендуе-
мое нежилое помещение общей площадью 74,6 кв.м в доме № 4 по улице Большая Краснофлот-
ская в городе Смоленске по цене 1 190 416 (Один миллион сто девяносто тысяч четыреста шест-
надцать) рублей с правом выбора Ермолаевой Д.А. порядка оплаты приобретаемого арендуемо-
го имущества. 

2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска 
(О.Л. Кашпар) в десятидневный срок с даты принятия настоящего постановления направить Ер-
молаевой Д.А. проект договора купли-продажи арендуемого имущества, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
данное постановление в средствах массовой информации.

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации го-
рода Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
города Смоленска        н.н. АлАшеев 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

АдмИнИСТРАЦИЯ ГоРодА СмоленСкА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2015 № 1236-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 08.05.2015 № 773-адм «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной 
сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности 

образования и науки»

Руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 4 плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социаль-
ной сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности образования и нау-
ки», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 08.05.2015 № 773-адм, 
следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:

1.1.2. Строительство современных зданий дошкольных 

образовательных организаций:

Филиал прогимназии для одаренных детей на 110 мест, улица 

Свердлова

Детский сад на 150 мест, микрорайон «Королевка»

Детский сад на 150 мест, микрорайон «Соловьиная роща» 

Детский сад на 150 мест, улица Островского (около дома 18 по 

улице Большая Демидовская)

Детский сад на 240 мест, Станционный переулок

Детский сад на 110 мест, улица 2-я Дачная, дом 21

Детский сад на 175 мест, Краснинское шоссе

Детский сад на 100 мест, квартал улиц Шолохова – Куриленко

Детский сад на 90 мест, микрорайон «Семичевка» 

Детский сад на 132 места, поселок Миловидово 

Детский сад на 150 мест, поселок Анастасино

Детский сад на 125 мест, улица Черняховского

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

2015 

2015 

2015 

2015

2016

2016 

2016 

2017 

2017 

2018 

2018 

2018 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ад-
министрации города – руководителя аппарата Администрации города Смоленска Соваренко В.А.

Глава Администрации 
города Смоленска        н.н. АлАшеев

1.2. Подпункт 1.1.3 изложить в следующей редакции:

1.1.3. Создание дополнительных мест в помещениях, используемых 
не по назначению:
МБДОУ «Детский сад № 13 «Земляничка», 
25 мест
МБДОУ «Детский сад № 38 «Ягодка», 
25 мест
МБДОУ «Детский сад № 39 «Юбилейный», 25 мест
МБДОУ «Детский сад № 40 «Антошка»,
25 мест
МБДОУ «Детский сад № 41 «Солнышко»,
25 мест
МБДОУ «Детский сад № 45 «Октябренок»,
25 мест
МБДОУ «Детский сад № 51 «Росинка»,
25 мест
МБДОУ «Детский сад № 62 «Каравай»,
25 мест 
МБДОУ «Детский сад № 67 «Виктория»,
25 мест
МБДОУ «Детский сад № 71 «Кристаллик»,
25 мест
МБДОУ «Детский сад № 73 «Малыш»,
25 мест

Управление 
образования 
и молодежной 
политики 2015

2015
2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

1.3. Дополнить подпунктом 1.1.4 следующего содержания:

1.1.4. Приобретение зданий и помещений для реализации 
образовательных программ дошкольного образования, 
в том числе с возможностью использования их для 
реализации программ общего образования:
– здание детского сада на 150 мест, Смоленская область, 
Смоленский район, деревня Новосельцы
– здание детского сада на 150 мест, поселок Одинцово
– помещения для открытия дошкольных групп на 40 
мест, Тульский переулок, дом 10
– помещения для открытия дошкольных групп на 20 
мест, улица Рыленкова, дом 52
– помещения для открытия дошкольных групп на 50 
мест, улица Попова, дом 113

Управление 
имущественных 
и земельных 
отношений, 
управление 
образования 
и молодежной 
политики 

2015

2015

2015

2015

2015



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

АдмИнИСТРАЦИЯ ГоРодА СмоленСкА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2015 № 1242-адм

 
О внесении изменений в постановление Администрации города 

Смоленска от 08.08.2008 № 1110-адм «Об организации пассажирских 
перевозок в городе Смоленске»

Руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения № 1-3, утвержденные постановлением Администрации города Смо-
ленска от 08.08.2008 № 1110-адм «Об организации пассажирских перевозок в городе Смоленске», 
следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:
– пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Правила перевозок пассажиров на территории города Смоленска (далее – Прави-

ла) разработаны в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 
№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транс-
порта», от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом», ГОСТом Р 51825-2001 «Услуги пассажирского автомобильного транспорта. Общие 
требования».»;

– в пункте 3.3 слова «К пассажирским перевозкам по муниципальным маршрутам привлека-
ются:» заменить словами «Пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам осу-
ществляют:»;

– пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Вопросы открытия, изменения и закрытия муниципальных маршрутов рассматри-

ваются комиссией по организации пассажирских перевозок в городе Смоленске при нали-
чии обоснования необходимости открытия, изменения и закрытия муниципального марш-
рута. 

По результатам рассмотрения издается соответствующий правовой акт Администрации го-
рода Смоленска.»;

– абзац восьмой пункта 4.1 исключить;
– абзац девятый пункта 4.2 дополнить словами «по мере необходимости».
1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции (приложение).
1.3. В приложении № 3 пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством в сфе-

ре организации пассажирских перевозок.».
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации го-
рода Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска        н.н. АлАшеев



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

Приложение 
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 01.07.2015 № 1242-адм

СоСТАв
комИССИИ По оРГАнИЗАЦИИ ПАССАЖИРСкИХ ПеРевоЗок

в ГоРоде СмоленСке
Захарцов
Александр Михайлович

– заместитель главы Адми нистрации города Смоленска по городскому 
хозяйству, председатель комиссии;

Черных
Игорь Владимирович

– председатель комитета по транспорту и связи Администрации города 
Смоленска, заместитель председателя комиссии;

Якубовская
Валентина Александровна

– главный специалист-юрисконсульт комитета по транспорту и связи 
Администрации города Смоленска, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Алисов
Михаил Владимирович

– консультант отдела транспорта Департамента промышленности, 
дорожного хозяйства и транспорта Смоленской области (по 
согласованию);

Великанов 
Дмитрий Владимирович 

– начальник управления административного и жилищного контроля 
Администрации города Смоленска;

Гончарук
Юрий Сергеевич

– начальник отделения ГИБДД УМВД России по городу Смоленску (по 
согласованию);

Жбанов
Александр Иванович

– первый заместитель главы Администрации Ленинского района города 
Смоленска;

Иванов
Евгений Александрович

– первый заместитель главы Администрации Промышленного района 
города Смоленска;

Кузьмина
Екатерина Владимировна 

– начальник отдела пассажирских перевозок комитета по транспорту и 
связи Администрации города Смоленска;

Петраков
Александр Александрович

– начальник Управления дорожного хозяйства Администрации города 
Смоленска;

Степанов
Сергей Юрьевич

– заместитель начальника Управления государственного автодорожного 
надзора по Смоленской области (по согласованию);

Шаповалов
Николай Алексеевич

– исполняющий обязанности главы Администрации Заднепровского района 
города Смоленска.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

АдмИнИСТРАЦИЯ ГоРодА СмоленСкА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.07.2015 № 1248-адм

Об условиях приватизации арендуемых нежилых помещений в доме  
№ 4 по улице Октябрьской Революции в городе Смоленске

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчужде-
ния недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и сред-
него предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной 
собственности города Смоленска, утвержденным решением 73-й сессии Смоленского городского 
Совета III созыва от 30.06.2009 № 1188, на основании заявления Общества с ограниченной ответ-
ственностью «Гражданстрой» от 04.02.2015 № 03/44, руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Продать Обществу с ограниченной ответственностью «Гражданстрой» (далее – ООО 
«Грас») арендуемые нежилые помещения общей площадью 335 кв.м в доме № 4 по улице Октябрь-
ской Революции в городе Смоленске по цене 18 257 113 (Восемнадцать миллионов двести пятьде-
сят семь тысяч сто тринадцать) рублей с правом выбора ООО «Грас» порядка оплаты приобрета-
емого арендуемого имущества. 

2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города Смолен-
ска (О.Л. Кашпар) в десятидневный срок с даты принятия настоящего постановления направить 
ООО «Грас» проект договора купли-продажи арендуемого имущества, указанного в пункте 1 на-
стоящего постановления.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
данное постановление в средствах массовой информации.

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации го-
рода Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
города Смоленска        н.н. АлАшеев 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

АдмИнИСТРАЦИЯ ГоРодА СмоленСкА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2015 № 1318-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 27.02.2015 №283-адм «Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Смоленской области в городе Смоленске,  

на 2015-2016 годы»

В соответствии с решением 68-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 
19.12.2014 №1309 «О бюджете города Смоленска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 го-
дов», руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской об-
ласти в городе Смоленске, на 2015-2016 годы, утвержденный постановлением Администрации го-
рода Смоленска от 27.02.2015 №283-адм, следующие изменения:

1) таблицу 1 изложить в следующей редакции (приложение №1);
2) таблицу 2 изложить в следующей редакции (приложение №2).
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 

Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ад-
министрации города Смоленска по городскому хозяйству Захарцова А.М.

Глава Администрации
города Смоленска        н.н. АлАшеев



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
1 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

от
 1

0.
07

.2
01

5 
№

 1
31

8-
ад

м

С
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
мо

нт
а 

об
щ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
в 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
х 

до
ма

х,
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

С
мо

ле
нс

ко
й 

об
ла

ст
и 

в 
го

ро
де

 С
мо

ле
нс

ке
, н

а 
20

15
-2

01
6 

го
ды

 с 
уч

ет
ом

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
Та

бл
иц

а 
1

№ п/п

Адрес многоквартирного дома
Го

д

Материал стен

Количество этажей

Количество подъездов

Общая площадь МКД, всего

Пл
ощ

ад
ь п

ом
ещ

ен
ий

 
М

КД

Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД 

чел.

Ст
ои

мо
ст

ь к
ап

ит
ал

ьн
ог

о р
ем

он
та

Удельная стоимость 
капитального ремонта 
1 кв. м общей площади 

помещений МКД
Предельная стоимость 
капитального ремонта 
1 кв. м общей площади 

помещений МКД

Плановая дата завершения 
работ

ввода в эксплуатацию

завершения последнего 
капитального ремонта

всего

в том числе жилых 
помещений, 

находящихся в 
собственности 

граждан

всего

в т
ом

 чи
сл

е:

за счет средств 
Фонда

за счет средств 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации

за счет средств 
местного бюджета

за счет средств 
собственников 

помещений в МКД

кв
. м

кв
. м

кв
. м

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б./

кв
. м

ру
б./

кв
. м

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

Ит
ог

о п
о г

ор
од

у С
мо

ле
нс

ку
X

X
X

X
X

27
2 4

36
,55

21
2 0

75
,77

17
9 4

04
,60

9 7
88

1 0
81

 74
5 0

07
,35

 0,
00

 0,
00

 0,
00

1 0
81

 74
5 0

07
,35

5 1
00

,75
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

1
г. С

мо
ле

нс
к, 

1-й
 К

ра
сн

ин
ск

ий
 

пе
р, 

д. 
21

а
19

45
х

ки
рп

ич
 2

 3
1 8

06
,30

 97
7,4

0
 52

5,5
0

 64
 7 

77
3 8

95
,40

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 7 
77

3 8
95

,40
7 9

53
,65

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

2
г. С

мо
ле

нс
к, 

1-й
 К

ра
сн

ин
ск

ий
 

пе
р.,

 д.
 21

19
36

х
ки

рп
ич

 2
 2

1 8
09

,10
1 1

23
,10

 82
2,2

0
 51

 8 
23

3 9
95

,29
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 8 

23
3 9

95
,29

7 3
31

,49
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

3
г. С

мо
ле

нс
к, 

1-й
 

Кр
асн

оф
ло

тск
ий

 пе
р.,

 д.
 15

19
37

х
ки

рп
ич

 2
 2

 99
9,5

2
 73

8,4
4

 56
2,7

6
 27

 6 
68

7 4
33

,53
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 6 

68
7 4

33
,53

9 0
56

,16
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

4
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., д

. 1
1

19
45

х
ки

рп
ич

 2
 1

 31
8,0

0
 27

8,6
0

 17
0,8

0
 15

 2 
43

2 4
45

,31
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 2 

43
2 4

45
,31

8 7
30

,96
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

5
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., д

. 
16

/2
до

 19
17

19
70

ки
рп

ич
 3

 2
3 6

07
,70

2 5
24

,00
 91

5,2
0

 44
 17

 74
8 3

49
,48

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 17
 74

8 3
49

,48
7 0

31
,83

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

6
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., д

. 1
8

19
48

19
69

шл
ак

о-б
ло

чн
ые

 2
 2

 89
2,8

0
 65

0,1
4

 55
6,1

4
 30

 6 
24

5 6
04

,66
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 6 

24
5 6

04
,66

9 6
06

,55
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

7
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., д

. 2
0

19
48

19
59

шл
ак

о-б
ло

чн
ые

 2
 2

 64
4,3

4
 56

3,8
4

 29
3,1

9
 39

 5 
37

3 2
17

,48
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 5 

37
3 2

17
,48

9 5
29

,68
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

8
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., д

. 2
2

19
48

х
шл

ак
о-

бе
то

нн
ые

 2
 2

 93
9,6

0
 66

7,8
0

 50
1,3

0
 17

 6 
18

6 4
76

,80
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 6 

18
6 4

76
,80

9 2
63

,97
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

9
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., д

. 3
2

19
48

х
ки

рп
ич

 2
 2

 81
5,3

0
 58

8,9
0

 42
6,5

0
 32

 5 
32

1 8
45

,57
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 5 

32
1 8

45
,57

9 0
36

,93
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

10
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., д

. 3
4

19
49

х
ки

рп
ич

 2
 2

 84
6,0

0
 59

0,4
0

 54
0,5

0
 16

 5 
67

6 7
80

,05
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 5 

67
6 7

80
,05

9 6
15

,14
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

11
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., д

. 3
8

19
48

х
щи

то
вы

е
 2

 2
 74

7,0
0

 47
7,8

0
 30

1,5
3

 32
 4 

56
4 3

12
,12

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 4 
56

4 3
12

,12
9 5

52
,77

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

12
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., д

. 3
8а

19
49

х
ки

рп
ич

 2
 1

 29
6,2

0
 23

4,5
0

 23
4,5

0
 32

 2 
02

8 9
29

,59
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 2 

02
8 9

29
,59

8 6
52

,15
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

13
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., д

. 4
0

19
48

х
щи

то
вы

е
 2

 2
 53

1,3
0

 47
9,3

0
 70

,90
 30

 4 
45

5 0
07

,85
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 4 

45
5 0

07
,85

9 2
94

,82
9 6

73
,00

30
.12

.20
16



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
14

г. С
мо

ле
нс

к, 
Ви

те
бс

ко
е ш

., д
. 7

6
19

54
х

ки
рп

ич
 3

 1
1 0

08
,20

 53
9,4

0
 13

3,8
0

 30
 4 

81
4 7

10
,14

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 4 
81

4 7
10

,14
8 9

26
,05

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

15
г. С

мо
ле

нс
к, 

Го
сп

ит
ал

ьн
ый

 
пе

р.,
 д.

 7а
19

40
х

ки
рп

ич
 3

 1
1 2

86
,80

1 2
25

,20
 53

8,1
5

 70
 6 

83
9 7

05
,90

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 6 
83

9 7
05

,90
5 5

82
,52

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

16
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ко
лх

оз
на

я п
л.,

 д.
 6

19
59

20
13

ки
рп

ич
 4

 5
6 4

71
,70

3 8
45

,10
3 3

32
,81

 15
1

 16
 00

8 8
32

,82
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 16

 00
8 8

32
,82

4 1
63

,44
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

17
г. С

мо
ле

нс
к, 

Мо
ск

ов
ск

ое
 ш

., д
. 4

19
55

х
ки

рп
ич

 2
 2

 44
2,0

0
 30

5,6
0

 18
9,8

5
 23

 2 
65

1 8
08

,18
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 2 

65
1 8

08
,18

8 6
77

,38
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

18
г. С

мо
ле

нс
к, 

пе
р. 

Ул
ья

но
ва

, д
. 5

19
48

19
72

ки
рп

ич
 4

 3
2 3

44
,00

1 4
95

,80
1 3

66
,10

 36
 14

 07
1 8

87
,36

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 14
 07

1 8
87

,36
9 4

07
,60

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

19
г. С

мо
ле

нс
к, 

по
с. 

Ан
ас

та
си

но
, 

д. 
35

19
64

х
ки

рп
ич

 2
 2

 57
3,2

0
 36

9,3
0

 15
3,0

0
 16

 3 
25

0 8
60

,30
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 3 

25
0 8

60
,30

8 8
02

,76
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

20
г. С

мо
ле

нс
к, 

пр
ос

п. 
Гаг

ар
ин

а, 
д. 

11
19

45
19

65
ки

рп
ич

 4
 3

2 2
56

,20
2 1

39
,08

2 0
92

,40
 53

 6 
09

2 3
13

,57
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 6 

09
2 3

13
,57

2 8
48

,10
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

21
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 2

-я 
Кр

асн
ин

ск
ая

, д
. 7

19
45

х
ки

рп
ич

 5
 2

1 7
10

,97
1 0

32
,13

 88
5,7

5
 67

 9 
57

8 0
04

,65
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 9 

57
8 0

04
,65

9 2
79

,84
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

22
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 
д. 

22
а

19
87

х
ж/

б п
ан

ел
и

 9
 4

10
 22

6,7
0

7 7
17

,70
7 0

09
,40

 37
7

 33
 93

6 2
85

,85
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 33

 93
6 2

85
,85

4 3
97

,20
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

23
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 
д. 

27
19

89
х

па
не

ль
ны

е
 9

 2
5 2

14
,60

3 9
08

,20
3 7

00
,70

 17
5

 16
 95

7 6
99

,30
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 16

 95
7 6

99
,30

4 3
39

,00
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

24
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 
д. 

58
19

80
20

13
па

не
ль

ны
е

 9
 2

4 9
31

,30
3 8

76
,80

3 4
28

,30
 18

1
 14

 64
9 1

63
,57

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 14
 64

9 1
63

,57
3 7

78
,67

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

25
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

агр
ати

он
а, 

д. 
20

а
19

88
х

ки
рп

ич
 5

 3
3 2

01
,15

2 2
49

,70
2 0

73
,00

 10
5

 13
 62

0 3
47

,58
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 13

 62
0 3

47
,58

6 0
54

,30
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

26
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

агр
ати

он
а, 

д. 
20

б
19

91
х

ки
рп

ич
 5

 3
2 3

05
,60

2 2
87

,50
1 9

45
,52

 10
0

 16
 28

1 5
32

,16
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 16

 28
1 5

32
,16

7 1
17

,61
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

27
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

агр
ати

он
а, 

д. 
55

19
72

х
па

не
ль

ны
е

 5
 8

5 8
18

,80
5 6

61
,80

5 0
55

,17
 25

2
 43

 73
7 3

42
,93

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 43
 73

7 3
42

,93
7 7

24
,99

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

28
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

ел
ин

ск
ог

о, 
д. 

11
19

61
х

ки
рп

ич
 2

 2
 98

6,9
0

 81
6,9

0
 44

1,7
4

 52
 2 

89
0 9

11
,56

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 2 
89

0 9
11

,56
3 5

38
,88

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

29
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

ел
яе

ва
, д

. 6
19

48
20

08
ки

рп
ич

 3
 1

 47
2,6

1
 31

6,7
6

 31
6,7

6
 15

 1 
96

4 1
43

,15
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 1 

96
4 1

43
,15

6 2
00

,73
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

30
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

ол
ьш

ая
 

Со
ве

тск
ая

, д
. 1

6/1
7

19
50

20
13

ки
рп

ич
 3

 6
2 8

04
,50

1 4
77

,40
1 4

77
,40

 44
 9 

17
8 7

17
,91

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 9 
17

8 7
17

,91
6 2

12
,75

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

31
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

ол
ьш

ая
 

Со
ве

тск
ая

, д
. 2

2
19

49
20

13
ки

рп
ич

 3
 2

1 3
26

,30
 84

2,3
0

 84
2,3

0
 24

 4 
30

8 9
75

,93
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 4 

30
8 9

75
,93

5 1
15

,73
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

32
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

ол
ьш

ая
 

Со
ве

тск
ая

, д
. 8

до
 19

17
20

13
ки

рп
ич

 3
 3

1 3
74

,03
 73

0,9
1

 73
0,9

1
 37

 5 
27

7 0
72

,18
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 5 

27
7 0

72
,18

7 2
19

,87
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

33
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. В

ор
об

ье
ва

, д
. 1

9
19

36
х

ки
рп

ич
 3

 3
1 7

37
,60

1 5
33

,20
1 3

84
,83

 70
 10

 53
4 9

26
,38

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 10
 53

4 9
26

,38
6 8

71
,20

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

34
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. В

ор
об

ье
ва

, 
д. 

19
а

19
63

х
ки

рп
ич

 5
 2

2 2
15

,00
1 6

13
,50

1 3
32

,88
 89

 11
 74

5 7
39

,89
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 11

 74
5 7

39
,89

7 2
79

,67
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

35
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Га

ра
бу

рд
ы,

 
д. 

17
в

19
69

х
па

не
ль

ны
е

 5
 6

5 4
35

,00
4 4

30
,00

3 5
93

,88
 20

8
 30

 64
2 9

15
,46

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 30
 64

2 9
15

,46
6 9

17
,14

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

36
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Го

сп
ит

ал
ьн

ая
, 

д. 
10

19
60

х
ки

рп
ич

 4
 2

1 4
66

,20
1 4

02
,20

1 2
48

,20
 51

 7 
55

4 3
31

,61
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 7 

55
4 3

31
,61

5 3
87

,49
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

37
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Го

сп
ит

ал
ьн

ая
, 

д. 
6

19
49

х
ки

рп
ич

 2
 1

 59
0,6

0
 53

9,6
0

 47
7,0

0
 22

 4 
73

9 5
54

,51
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 4 

73
9 5

54
,51

8 7
83

,46
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

38
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Го

сп
ит

ал
ьн

ая
, 

д. 
8

19
49

х
ки

рп
ич

 2
 1

 59
2,6

0
 54

3,6
0

 41
6,3

0
 15

 5 
02

0 9
65

,05
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 5 

02
0 9

65
,05

9 2
36

,51
9 6

73
,00

30
.12

.20
16



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
39

г. С
мо

ле
нс

к, 
ул

. К
ло

вс
ка

я, 
д. 

1
19

90
х

па
не

ль
ны

е
 9

 4
8 1

82
,80

7 8
10

,60
6 6

33
,60

 37
0

 48
 47

0 3
80

,93
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 48

 47
0 3

80
,93

6 2
05

,72
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

40
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. К

ло
вс

ка
я, 

д. 
7

19
94

х
ки

рп
ич

 9
 2

7 7
11

,20
4 4

10
,60

3 7
88

,40
 16

8
 30

 89
9 9

93
,75

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 30
 89

9 9
93

,75
7 0

05
,85

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

41
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. К

ут
уз

ов
а, 

д. 
2

19
67

х
ки

рп
ич

 9
 1

2 5
38

,74
1 9

68
,70

1 8
86

,60
 70

 11
 08

9 4
47

,64
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 11

 08
9 4

47
,64

5 6
32

,88
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

42
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Л

ав
оч

ки
на

, 
д. 

47
/1

19
74

20
14

ки
рп

ич
 5

 4
3 4

00
,50

3 2
42

,40
2 7

32
,50

 14
9

 10
 22

4 7
55

,60
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 10

 22
4 7

55
,60

3 1
53

,45
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

43
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. М

ар
ша

ла
 

Ж
ук

ов
а, 

д. 
12

до
 19

41
х

ки
рп

ич
 4

 2
2 1

09
,99

 89
6,4

7
 75

3,2
3

 10
 7 

52
0 5

31
,96

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 7 
52

0 5
31

,96
8 3

89
,05

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

44
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. М

ар
ша

ла
 

Ж
ук

ов
а, 

д. 
13

19
67

х
ки

рп
ич

 5
 4

5 5
33

,00
3 0

55
,40

2 8
83

,08
 11

1
 11

 61
2 9

30
,66

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 11
 61

2 9
30

,66
3 8

00
,79

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

45
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. М

ар
ша

ла
 

Ж
ук

ов
а, 

д. 
16

19
41

х
ки

рп
ич

 5
 5

1 9
41

,40
 83

0,8
0

 56
0,0

7
 61

 6 
29

6 5
18

,67
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 6 

29
6 5

18
,67

7 5
78

,86
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

46
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. М

ар
ша

ла
 

Ж
ук

ов
а, 

д. 
27

до
 19

17
во

сс
та

-
но

вл
ен

 
в 1

94
9

ки
рп

ич
 2

 2
 63

1,0
0

 61
5,0

0
 51

6,1
8

 36
 5 

90
4 7

13
,53

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 5 
90

4 7
13

,53
9 6

01
,16

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

47
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. М

ар
ша

ла
 

Ж
ук

ов
а, 

д. 
9

19
39

х
ки

рп
ич

 5
 8

8 7
34

,50
7 6

48
,50

7 3
01

,31
 17

4
 36

 42
1 7

87
,99

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 36
 42

1 7
87

,99
4 7

61
,95

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

48
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Н

ик
ол

аев
а, 

д. 
42

а
19

75
х

ки
рп

ич
 5

 4
3 3

83
,80

3 1
14

,80
2 6

13
,30

 13
2

 18
 86

1 0
71

,79
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 18

 86
1 0

71
,79

6 0
55

,31
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

49
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Н

ик
ол

аев
а, 

д. 
47

в
19

59
х

ки
рп

ич
 4

 2
1 7

97
,60

1 2
91

,10
1 0

88
,50

 55
 9 

92
6 0

43
,05

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 9 
92

6 0
43

,05
7 6

88
,05

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

50
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Н

ик
ол

аев
а, 

д. 
47

д
19

59
х

ки
рп

ич
 4

 2
1 8

40
,00

1 3
07

,40
1 2

17
,80

 63
 9 

96
9 0

13
,77

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 9 
96

9 0
13

,77
7 6

25
,07

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

51
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Н

ов
о-

Мо
пр

ов
ск

ая
, д

. 9
19

73
х

ки
рп

ич
 5

 4
3 2

65
,70

3 1
87

,70
2 6

20
,70

 16
7

 14
 65

7 8
93

,51
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 14

 65
7 8

93
,51

4 5
98

,27
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

52
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Н

ор
ма

нд
ия

-
Не

ма
н, 

д. 
23

а
19

88
х

па
не

ль
ны

е
 10

 4
11

 53
7,0

0
8 6

59
,30

7 8
41

,40
 41

2
 52

 83
7 7

45
,75

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 52
 83

7 7
45

,75
6 1

01
,85

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

53
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. П

ам
фи

ло
ва

, 
д. 

3а
19

77
х

ки
рп

ич
 5

 1
3 0

27
,50

2 0
63

,90
1 5

77
,70

 10
2

 9 
21

7 5
57

,48
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 9 

21
7 5

57
,48

4 4
66

,09
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

54
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. П

оп
ов

а, 
д. 

68
19

77
х

па
не

ль
ны

е
 5

 6
4 4

02
,40

4 1
86

,20
3 6

05
,32

 20
2

 15
 63

1 8
38

,97
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 15

 63
1 8

38
,97

3 7
34

,14
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

55
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. П

ри
го

ро
дн

ая
, 

д. 
1

19
37

19
76

ки
рп

ич
 4

 1
2 1

18
,70

1 5
68

,80
1 4

87
,21

 62
 14

 17
9 3

64
,90

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 14
 17

9 3
64

,90
9 0

38
,35

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

56
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. П

ри
го

ро
дн

ая
, 

д. 
5

19
92

х
ки

рп
ич

 9
 1

6 7
90

,50
3 9

09
,30

2 3
08

,86
 43

0
 37

 69
2 8

47
,64

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 37
 69

2 8
47

,64
9 6

41
,84

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

57
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Р

ыл
ен

ко
ва

, д
. 2

3
19

79
х

ки
рп

ич
 5

 4
4 1

58
,60

2 6
72

,30
2 3

38
,20

 12
8

 16
 07

5 0
96

,80
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 16

 07
5 0

96
,80

6 0
15

,45
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

58
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Р

ыл
ен

ко
ва

, д
. 5

9
19

88
20

09
па

не
ль

ны
е

 9
 1

17
 37

6,1
0

16
 28

9,4
0

13
 96

2,9
5

 75
9

 9 
00

6 3
68

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 9 

00
6 3

68
,00

 55
2,9

0
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

59
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. С

ед
ов

а, 
д. 

15
19

77
х

ки
рп

ич
 5

 6
4 4

89
,10

4 2
88

,90
3 6

18
,65

 19
9

 25
 10

6 0
86

,67
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 25

 10
6 0

86
,67

5 8
53

,74
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

60
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. С

ед
ов

а, 
д. 

22
а

19
78

х
ки

рп
ич

 5
 4

3 5
51

,00
3 1

92
,30

2 5
38

,30
 70

 19
 35

9 7
80

,71
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 19

 35
9 7

80
,71

6 0
64

,52
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

61
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. С

ед
ов

а, 
д. 

42
19

71
х

па
не

ль
ны

е
 5

 4
2 7

79
,50

2 4
70

,70
2 0

44
,65

 12
3

 18
 76

8 4
11

,88
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 18

 76
8 4

11
,88

7 5
96

,39
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

62
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. С

об
ол

ев
а, 

д. 
11

6б
19

83
х

ки
рп

ич
 5

 2
3 2

85
,70

3 1
62

,00
2 7

42
,60

 18
8

 18
 98

8 8
25

,06
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 18

 98
8 8

25
,06

6 0
05

,32
9 6

73
,00

30
.12

.20
16



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
63

г. С
мо

ле
нс

к, 
ул

. 
Со

ци
ал

ис
ти

че
ск

ая
, д

. 7
19

83
х

ки
рп

ич
 5

 6
4 3

52
,90

3 8
64

,10
3 1

05
,04

 16
8

 27
 96

6 9
95

,42
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 27

 96
6 9

95
,42

7 2
37

,65
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

64
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. С

та
нц

ио
нн

ая
, 

д. 
1

19
76

х
ж/

б п
ан

ел
и

 5
 6

5 0
21

,00
4 2

59
,30

3 4
70

,80
 21

7
 14

 78
2 5

40
,17

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 14
 78

2 5
40

,17
3 4

70
,65

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

65
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Т

ен
иш

ев
ой

, д
. 2

1
19

41
19

63
ки

рп
ич

 2
 2

 58
3,0

0
 46

1,0
0

 31
8,2

3
 36

 4 
38

2 5
80

,50
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 4 

38
2 5

80
,50

9 5
06

,68
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

66
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Т

ен
иш

ев
ой

, д
. 2

5
19

48
х

бр
ус

ча
ты

е
 2

 2
 43

6,1
0

 38
7,8

0
 14

6,7
0

 17
 3 

66
1 2

76
,67

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 3 
66

1 2
76

,67
9 4

41
,15

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

67
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Т

ур
ген

ев
а, 

д. 
34

19
93

х
ж/

б п
ан

ел
и

 10
 8

20
 73

6,3
0

18
 13

1,1
0

15
 65

0,2
0

 80
1

 74
 90

3 1
28

,84
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 74

 90
3 1

28
,84

4 1
31

,20
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

68
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Т

ух
ач

ев
ск

ог
о, 

д. 
12

19
57

х
ки

рп
ич

 4
 3

3 1
69

,50
1 5

95
,10

1 3
61

,60
 62

 11
 55

9 1
85

,83
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 11

 55
9 1

85
,83

7 2
46

,68
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

69
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Т

ух
ач

ев
ск

ог
о, 

д. 
6

19
54

20
14

ки
рп

ич
 4

 4
6 5

24
,20

3 0
73

,30
2 9

62
,13

 94
 10

 60
9 0

13
,62

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 10
 60

9 0
13

,62
3 4

51
,99

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

70
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. У

ри
цк

ог
о, 

д. 
11

19
46

19
76

ки
рп

ич
 3

 2
 94

3,2
0

 88
4,6

0
 78

1,8
0

 41
 8 

24
6 4

18
,26

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 8 
24

6 4
18

,26
9 3

22
,20

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

71
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Ф

ру
нз

е, 
д. 

42
а

19
68

х
ки

рп
ич

 5
 4

3 4
32

,00
3 4

09
,70

3 0
18

,00
 16

1
 15

 32
4 6

49
,78

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 15
 32

4 6
49

,78
4 4

94
,43

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

72
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Ф

ру
нз

е, 
д. 

58
19

71
х

ки
рп

ич
 5

 6
4 5

20
,80

4 4
40

,60
3 8

15
,30

 22
1

 20
 14

9 1
47

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 20

 14
9 1

47
,00

4 5
37

,48
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

73
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, 

д. 
11

19
47

х
бл

оч
ны

е
 2

 2
 52

0,9
0

 46
4,5

0
 11

3,8
6

 17
 4 

36
7 7

02
,46

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 4 
36

7 7
02

,46
9 4

03
,02

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

74
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, 

д. 
9

19
46

х
шл

ак
о-б

ло
чн

ые
 2

 2
 54

6,3
6

 47
3,8

0
 41

5,9
0

 20
 4 

14
2 0

29
,55

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 4 
14

2 0
29

,55
8 7

42
,15

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

75
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Ч

ер
ня

хо
вс

ко
го

, 
д. 

20
г

19
78

х
ки

рп
ич

 5
 1

2 7
25

,20
2 1

49
,80

1 8
46

,50
 13

1
 13

 45
3 4

43
,07

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 13
 45

3 4
43

,07
6 2

58
,00

9 6
73

,00
30

.12
.20

16

76
г. С

мо
ле

нс
к, 

Хл
еб

оз
ав

од
ск

ой
 

пе
р.,

 д.
 10

а
до

 19
41

х
ки

рп
ич

 2
 1

 34
2,6

0
 22

9,2
0

 17
1,3

0
 8

 2 
01

5 0
94

,40
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 2 

01
5 0

94
,40

8 7
91

,86
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

77
г. С

мо
ле

нс
к, 

Хл
еб

оз
ав

од
ск

ой
 

пе
р.,

 д.
 8а

до
 19

41
20

13
ки

рп
ич

 2
 3

1 2
81

,80
 85

6,4
0

 76
0,2

0
 45

 7 
30

5 2
66

,96
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 7 

30
5 2

66
,96

8 5
30

,20
9 6

73
,00

30
.12

.20
16

78
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Ю

рь
ев

а, 
д. 

13
19

79
х

ки
рп

ич
 9

 4
21

 66
8,6

4
14

 75
9,0

0
12

 71
8,7

6
 81

6
 21

 08
0 4

87
,04

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 21
 08

0 4
87

,04
1 4

28
,31

9 6
73

,00
30

.12
.20

16



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
2 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

от
 1

0.
07

.2
01

5 
№

 1
31

8-
ад

м 
С

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а 
об

щ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

ма
х,

 р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 С

мо
ле

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
в 

го
ро

де
 С

мо
ле

нс
ке

, н
а 

20
15

-2
01

6 
го

ды
 п

о 
ви

да
м 

ра
бо

т
Та

бл
иц

а 
2

№
 

п/
п

Адрес многоквартирно-
го дома 

ви
ды

 р
аб

от
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ые

 ч.
 1 

ст
. 1

66
 Ж

ил
ищ

но
го

 ко
де

кс
а

ви
ды

 р
аб

от
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ые

 н
ор

ма
ти

вн
ым

 п
ра

-
во

вы
м 

ак
то

м 
су

бъ
ек

та
 Р

Ф

стоимость капи-
тального ремонта, 

всего

ремонт внутридо-
мовых инженерных 

систем

общая площадь 
МКД, всего

ремонт или замена 
лифтового обору-

дования

ремонт крыши

ремонт фасада

ремонт фунда-
мента

ремонт подваль-
ных помещений

утепление фасадов

переустройство не-
вентилируемой 

крыши на вентили-
руемую крышу

установка коллек-
тивных (общедо-
мовых) ПУ и УУ

другие работы

ру
б.

ру
б.

кв
. м

.
ед

.
ру

б.
кв

. м
.

ру
б.

кв
. м

.
ру

б.
ку

б. 
м.

ру
б.

кв
. м

.
ру

б.
ру

б.
ру

б.
ру

б.
ру

б.
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

И
то

го
 п

о г
ор

од
у 

См
ол

ен
ск

у
1 0

81
 74

5 
00

7,3
5

 44
9 9

01
 

98
2,7

0
27

2 4
36

,55
 18

,00
 36

 00
0 

00
0,0

0
52

 43
9,6

6
 15

8 2
02

 
83

1,9
8

10
9 

44
9,7

9
 22

7 7
24

 
23

9,9
5

 0,
00

 0,
00

20
 40

6,5
3

 58
 86

2 
33

5,0
0

 45
 67

2 
54

7,0
5

 0,
00

 33
 87

6 
09

0,0
0

 71
 50

4 9
80

,67

1
г. С

мо
ле

нс
к, 

1-
й 

Кр
ас

ни
н-

ск
ий

 п
ер

., д
. 2

1
 8 

23
3 9

95
,29

 2 
72

5 7
63

,70
1 8

06
,30

 0,
00

 0,
00

 46
5,0

0
 1 

45
8 2

40
,00

 68
1,6

0
 1 

77
5 5

68
,00

 0,
00

 0,
00

 49
5,0

0
 1 

43
5 5

00
,00

 0,
00

 0,
00

30
0 2

51
,00

53
8 6

72
,59

2
г. С

мо
ле

нс
к, 

1-
й 

Кр
ас

ни
н-

ск
ий

 п
ер

., д
. 

21
а

 7 
77

3 8
95

,40
 2 

37
2 1

49
,80

1 8
09

,10
 0,

00
 0,

00
 49

5,0
0

 1 
55

2 3
20

,00
 64

9,6
0

 1 
69

2 2
08

,00
 0,

00
 0,

00
 46

5,0
0

 1 
34

8 5
00

,00
 0,

00
 0,

00
30

0 1
45

,00
50

8 5
72

,60

3
г. С

мо
ле

нс
к, 

1-
й 

Кр
ас

но
ф-

ло
тс

ки
й 

пе
р.,

 
д. 

15
 6 

68
7 4

33
,53

 1 
79

2 1
93

,88
 99

9,5
2

 0,
00

 0,
00

 59
3,0

0
 1 

85
9 6

48
,00

 75
6,4

0
 1 

97
0 4

22
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

62
7 6

74
,00

43
7 4

95
,65

4
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., 

д. 
11

 2 
43

2 4
45

,31
47

1 9
86

,00
 31

8,0
0

 0,
00

 0,
00

 31
8,7

0
69

9 4
39

,00
 70

6,5
0

79
0 0

02
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

27
0 3

00
,00

20
0 7

18
,31

5
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., 

д. 
16

/2
 17

 74
8 3

49
,48

 8 
75

4 1
89

,00
3 6

07
,70

 0,
00

 0,
00

2 0
20

,00
 6 

33
4 7

20
,00

 20
8,1

0
54

2 1
00

,50
 0,

00
 0,

00
 19

0,0
0

55
1 0

00
,00

 0,
00

 0,
00

40
5 2

33
,00

 1 
16

1 1
06

,98

6
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., 

д. 
18

 6 
24

5 6
04

,66
 1 

57
7 5

50
,00

 89
2,8

0
 0,

00
 0,

00
 64

5,7
0

 2 
02

4 9
15

,20
 64

5,7
0

 1 
68

2 0
48

,50
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
55

2 5
00

,00
40

8 5
90

,96

7
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., 

д. 
20

 5 
37

3 2
17

,48
 1 

36
3 7

16
,00

 64
4,3

4
 0,

00
 0,

00
 64

0,0
1

 1 
70

0 0
71

,36
 68

9,0
0

 1 
59

4 8
45

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
30

0 6
55

,00
41

3 9
30

,12

8
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., 

д. 
22

 6 
18

6 4
76

,80
 1 

94
9 0

24
,00

 93
9,6

0
 0,

00
 0,

00
 51

6,8
2

 1 
62

0 7
47

,52
 68

2,5
0

 1 
77

7 9
12

,50
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
43

4 0
70

,00
40

4 7
22

,78

9
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., 

д. 
32

 5 
32

1 8
45

,57
 1 

57
8 5

53
,00

 81
5,3

0
 0,

00
 0,

00
 59

2,0
0

 1 
65

6 5
12

,00
 65

3,0
0

60
0 0

64
,00

 0,
00

 0,
00

 24
4,1

7
50

8 0
93

,00
 0,

00
 0,

00
49

3 0
05

,00
48

5 6
18

,57

10
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., 

д. 
34

 5 
67

6 7
80

,05
 1 

23
2 9

00
,80

 84
6,0

0
 0,

00
 0,

00
 59

2,0
0

 1 
85

6 5
12

,00
 65

3,0
0

 1 
70

1 0
65

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
50

1 8
40

,00
38

4 4
62

,25



1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

11
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., 

д. 
38

 4 
56

4 3
12

,12
 1 

41
2 9

69
,00

 74
7,0

0
 0,

00
 0,

00
 45

7,1
9

 1 
23

3 7
47

,80
 50

6,1
9

 1 
11

8 6
24

,90
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
43

4 9
50

,00
36

4 0
20

,42

12
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., 

д. 
38

а
 2 

02
8 9

29
,59

36
2 8

13
,70

 29
6,2

0
 0,

00
 0,

00
 27

2,4
0

75
0 2

46
,10

 30
9,0

0
50

4 9
45

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
23

2 1
35

,00
17

8 7
89

,79

13
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., 

д. 
40

 4 
45

5 0
07

,85
 1 

15
7 4

36
,30

 53
1,3

0
 0,

00
 0,

00
 43

0,7
9

 1 
35

0 9
57

,44
 47

9,7
7

 1 
24

9 8
00

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
40

5 3
65

,00
29

1 4
49

,11

14
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ви
те

бс
ко

е ш
., 

д. 
76

 4 
81

4 7
10

,14
 1 

28
3 3

97
,60

1 0
08

,20
 0,

00
 0,

00
 36

0,0
0

 1 
12

8 9
60

,00
 39

9,5
1

 1 
04

0 7
23

,50
 0,

00
 0,

00
 20

6,0
0

59
7 1

68
,00

 0,
00

 0,
00

44
9 4

80
,00

31
4 9

81
,04

15
г. С

мо
ле

нс
к, 

Го
сп

ит
ал

ьн
ый

 
пе

р.,
 д.

 7а
 6 

83
9 7

05
,90

 2 
12

3 6
25

,00
1 2

86
,80

 0,
00

 0,
00

 59
6,0

0
 1 

86
9 0

56
,00

 63
5,5

0
 1 

65
5 4

77
,50

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

74
4 0

90
,00

44
7 4

57
,40

16
г. С

мо
ле

нс
к, 

Ко
лх

оз
на

я п
л.,

 
д. 

6
 16

 00
8 8

32
,82

 14
 56

2 0
00

,00
6 4

71
,70

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

39
9 5

26
,00

 1 
04

7 3
06

,82

17
г. С

мо
ле

нс
к, 

М
ос

ко
вс

ко
е 

ш
., д

. 4
 2 

65
1 8

08
,18

 1 
07

2 7
34

,00
 44

2,0
0

 0,
00

 0,
00

 15
7,2

9
49

3 2
61

,40
 20

6,0
0

53
6 6

30
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

37
5 7

00
,00

17
3 4

82
,78

18
г. С

мо
ле

нс
к, 

пе
р. 

Ул
ья

но
-

ва
, д

. 5
 14

 07
1 8

87
,36

 3 
63

0 3
06

,60
2 3

44
,00

 0,
00

 0,
00

 78
9,4

0
 2 

47
5 5

58
,40

2 2
55

,72
 5 

87
6 1

50
,60

 0,
00

 0,
00

 24
4,5

0
70

9 0
50

,00
 0,

00
 0,

00
46

0 2
31

,00
92

0 5
90

,76

19
г. С

мо
ле

нс
к, 

по
с. 

Ан
ас

та
си

-
но

, д
. 3

5
 3 

25
0 8

60
,30

89
6 2

91
,10

 57
3,2

0
 0,

00
 0,

00
 25

3,6
0

79
5 2

89
,60

 39
6,3

0
 1 

03
2 3

61
,50

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

31
4 2

45
,00

21
2 6

73
,10

20
г. С

мо
ле

нс
к, 

пр
ос

п.
 Га

га
ри

-
на

, д
. 1

1
 6 

09
2 3

13
,57

 5 
21

3 1
96

,00
2 2

56
,20

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

48
0 5

55
,00

39
8 5

62
,57

21
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

2-
я К

ра
сн

ин
-

ск
ая

, д
. 7

 9 
57

8 0
04

,65
 3 

15
2 5

24
,19

1 7
10

,97
 0,

00
 0,

00
 46

3,0
0

 1 
35

1 9
68

,00
1 2

68
,75

 2 
90

0 0
93

,75
 0,

00
 0,

00
 34

7,3
0

99
0 0

00
,00

 0,
00

 0,
00

45
0 6

97
,00

73
2 7

21
,71

22
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Ав
то

за
во

дс
ка

я, 
д. 

22
а

 33
 93

6 2
85

,85
 18

 89
4 9

23
,10

10
 22

6,7
0

 0,
00

 0,
00

1 5
22

,40
 4 

77
4 2

46
,40

1 6
12

,90
 4 

20
1 6

04
,50

 0,
00

 0,
00

1 1
36

,30
 3 

29
5 2

70
,00

 0,
00

 0,
00

55
0 1

11
,00

 2 
22

0 1
30

,85

23
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Ав
то

за
во

дс
ка

я, 
д. 

27
 16

 95
7 6

99
,30

 9 
50

9 9
56

,80
5 2

14
,60

 0,
00

 0,
00

 68
5,8

0
 2 

15
0 6

68
,80

 75
1,7

0
 1 

95
8 1

78
,50

 0,
00

 0,
00

 57
9,4

0
 1 

68
0 2

60
,00

 0,
00

 0,
00

54
9 2

53
,00

 1 
10

9 3
82

,20

24
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Ав
то

за
во

дс
ка

я, 
д. 

58
 14

 64
9 1

63
,57

 9 
44

2 0
00

,80
4 9

31
,30

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 72
5,7

0
 1 

89
0 4

48
,50

 0,
00

 0,
00

 57
6,0

0
 1 

67
0 0

40
,00

 0,
00

 0,
00

54
8 5

02
,00

 1 
09

8 1
72

,27

25
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

аг
ра

ти
он

а, 
д. 

20
а

 13
 62

0 3
47

,58
 5 

45
9 2

93
,80

3 2
01

,15
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
1 8

67
,60

 4 
86

5 0
98

,00
 0,

00
 0,

00
 64

0,2
3

 1 
85

6 6
67

,00
 0,

00
 0,

00
54

8 2
38

,00
89

1 0
50

,78

26
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

аг
ра

ти
он

а, 
д. 

20
б

 16
 28

1 5
32

,16
 5 

59
5 6

91
,20

2 3
05

,60
 0,

00
 0,

00
 66

2,0
0

 2 
07

6 0
32

,00
1 9

48
,80

 5 
07

6 6
24

,00
 0,

00
 0,

00
 66

2,0
0

 1 
91

9 8
00

,00
 0,

00
 0,

00
54

8 2
38

,00
 1 

06
5 1

46
,96

27
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

аг
ра

ти
о-

на
, д

. 5
5

 43
 73

7 3
42

,93
 13

 89
8 9

43
,60

5 8
18

,80
 0,

00
 0,

00
1 4

12
,00

 4 
42

8 0
32

,00
3 5

52
,80

 9 
25

5 0
44

,00
 0,

00
 0,

00
1 4

12
,00

 4 
09

4 8
00

,00
 9 

25
5 0

44
,00

 0,
00

54
9 6

28
,00

 2 
25

5 8
51

,33

28
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

ел
ин

ск
о-

го
, д

. 1
1

 2 
89

0 9
11

,56
68

8 0
54

,50
 98

6,9
0

 0,
00

 0,
00

 29
2,0

0
91

5 7
12

,00
 32

9,0
0

85
7 0

45
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

24
0 9

75
,00

18
9 1

25
,06



1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

29
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Бе
ля

ев
а, 

д. 
6

 1 
96

4 1
43

,15
80

0 0
24

,00
 47

2,6
1

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 70
9,8

0
58

0 0
29

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
20

1 7
80

,00
38

2 3
10

,15

30
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Б

ол
ьш

ая
 

Со
ве

тс
ка

я, 
д. 

16
/1

7
 9 

17
8 7

17
,91

 5 
51

0 5
52

,04
2 8

04
,50

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 91
9,0

0
 2 

66
5 1

00
,00

 0,
00

 0,
00

40
2 5

89
,00

60
0 4

76
,87

31
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Бо
ль

ш
ая

 С
о-

ве
тс

ка
я, 

д. 
22

 4 
30

8 9
75

,93
 2 

84
3 3

03
,31

1 3
26

,30
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 27

0,0
0

78
3 0

00
,00

 0,
00

 0,
00

40
0 7

77
,00

28
1 8

95
,62

32
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Бо
ль

ш
ая

 С
о-

ве
тс

ка
я, 

д. 
8

 5 
27

7 0
72

,18
 2 

69
4 1

64
,16

1 3
74

,03
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 63

2,7
9

 1 
83

5 0
91

,00
 0,

00
 0,

00
40

2 5
88

,00
34

5 2
29

,02

33
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. В

ор
об

ье
ва

, 
д. 

19
 10

 53
4 9

26
,38

 3 
72

3 2
60

,70
1 7

37
,60

 0,
00

 0,
00

 50
1,9

0
 1 

57
3 9

58
,40

1 6
09

,30
 4 

19
2 2

26
,50

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

35
6 2

80
,00

68
9 2

00
,78

34
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. В

ор
об

ье
ва

, 
д. 

19
а

 11
 74

5 7
39

,89
 3 

90
0 9

17
,10

2 2
15

,00
 0,

00
 0,

00
 60

6,2
0

 1 
90

1 0
43

,20
1 7

91
,34

 4 
66

6 4
40

,70
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
50

8 9
26

,00
76

8 4
12

,89

35
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Г

ар
аб

ур
ды

, 
д. 

17
в

 30
 64

2 9
15

,46
 10

 74
2 1

44
,70

5 4
35

,00
 0,

00
 0,

00
1 0

87
,00

 3 
40

8 8
32

,00
2 8

47
,41

 3 
40

8 8
32

,00
 0,

00
 0,

00
1 0

87
,00

 3 
15

2 3
00

,00
 7 

41
7 5

03
,05

 0,
00

50
8 6

27
,00

 2 
00

4 6
76

,71

36
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Го
сп

ит
ал

ьн
ая

, 
д. 

10
 7 

55
4 3

31
,61

 3 
15

5 1
00

,00
1 4

66
,20

 0,
00

 0,
00

 57
2,0

0
 1 

79
3 7

92
,00

 62
6,0

0
 1 

63
0 7

30
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

48
0 5

01
,00

49
4 2

08
,61

37
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Г

ос
пи

та
ль

-
на

я, 
д. 

6
 4 

73
9 5

54
,51

 1 
43

3 3
86

,20
 59

0,6
0

 0,
00

 0,
00

 37
5,2

5
 1 

17
6 7

84
,00

 52
2,0

0
 1 

35
9 8

10
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

45
9 5

10
,00

31
0 0

64
,31

38
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Г

ос
пи

та
ль

-
на

я, 
д. 

8
 5 

02
0 9

65
,05

 1 
32

0 5
30

,70
 59

2,6
0

 0,
00

 0,
00

 49
0,0

0
 1 

53
6 6

40
,00

 52
7,0

0
 1 

37
2 8

35
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

46
2 4

85
,00

32
8 4

74
,35

39
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Кл
ов

ск
ая

, д
. 1

 48
 47

0 3
80

,93
 19

 11
5 0

52
,00

8 1
82

,80
 4,

00
 8 

00
0 0

00
,00

1 1
51

,40
 3 

61
0 7

90
,40

5 5
05

,45
 7 

00
0 0

00
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 7 
00

0 0
00

,00
 0,

00
55

1 2
25

,00
 3 

19
3 3

13
,53

40
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Кл
ов

ск
ая

, д
. 7

 30
 89

9 9
93

,75
 10

 68
6 0

81
,00

7 7
11

,20
 2,

00
 4 

00
0 0

00
,00

 85
6,8

0
 2 

68
6 9

24
,80

4 2
58

,40
 6 

00
0 0

00
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 6 
00

0 0
00

,00
 0,

00
55

2 2
22

,00
97

4 7
65

,95

41
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Ку
ту

зо
ва

, д
. 2

 11
 08

9 4
47

,64
 5 

90
8 2

88
,80

2 5
38

,74
 1,

00
 2 

00
0 0

00
,00

 33
9,0

0
 1 

06
3 1

04
,00

 41
9,5

0
 1 

09
2 7

97
,50

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

50
2 1

12
,00

52
3 1

45
,34

42
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Ла
во

чк
ин

а, 
д. 

47
/1

 10
 22

4 7
55

,60
80

0 2
00

,00
3 4

00
,50

 0,
00

 0,
00

 92
3,9

9
 2 

89
7 6

32
,64

1 0
04

,50
 2 

61
6 7

22
,50

 0,
00

 0,
00

 77
8,7

5
 2 

25
8 3

75
,00

 0,
00

 0,
00

49
6 2

54
,00

 1 
15

5 5
71

,46

43
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

М
ар

ш
ал

а Ж
у-

ко
ва

, д
. 1

2
 7 

52
0 5

31
,96

 2 
00

0 5
00

,00
2 1

09
,99

 0,
00

 0,
00

 90
0,6

0
 2 

20
0 2

81
,60

 95
4,6

0
 2 

28
6 7

33
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

40
0 5

62
,00

63
2 4

55
,36

44
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

М
ар

ш
ал

а Ж
у-

ко
ва

, д
. 1

3
 11

 61
2 9

30
,66

 7 
41

5 4
55

,80
5 5

33
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

1 2
57

,00
 3 

06
4 7

82
,50

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

50
0 2

37
,00

63
2 4

55
,36

45
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

М
ар

ш
ал

а Ж
у-

ко
ва

, д
. 1

6
 6 

29
6 5

18
,67

 2 
74

4 4
51

,60
1 9

41
,40

 0,
00

 0,
00

 43
2,8

0
 1 

35
7 2

60
,80

 48
9,3

0
 1 

27
4 6

26
,50

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

50
8 2

58
,00

41
1 9

21
,77

46
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

М
ар

ш
ал

а Ж
у-

ко
ва

, д
. 2

7
 5 

90
4 7

13
,53

 1 
33

1 4
37

,00
 63

1,0
0

 0,
00

 0,
00

 99
2,7

0
 2 

00
0 1

70
,00

1 0
56

,20
 1 

75
1 4

01
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

35
0 1

11
,00

47
1 5

94
,53

47
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

М
ар

ш
ал

а Ж
у-

ко
ва

, д
. 9

 36
 42

1 7
87

,99
 19

 47
2 0

63
,70

8 7
34

,50
 0,

00
 0,

00
1 9

39
,00

 6 
08

0 7
04

,00
3 0

65
,50

 7 
98

5 6
27

,50
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
50

0 6
59

,00
 2 

38
2 7

33
,79



1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

48
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Н

ик
ол

ае
ва

, 
д.4

2а
 18

 86
1 0

71
,79

 7 
55

9 6
19

,60
3 3

83
,80

 0,
00

 0,
00

 86
2,3

0
 2 

70
4 1

72
,80

2 2
72

,90
 5 

92
0 9

04
,50

 0,
00

 0,
00

 35
9,4

0
 1 

04
2 2

60
,00

 0,
00

 0,
00

40
0 2

13
,00

 1 
23

3 9
01

,89

49
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Н

ик
ол

ае
ва

, 
д.4

7в
 9 

92
6 0

43
,05

 3 
13

3 4
99

,70
1 7

97
,60

 0,
00

 0,
00

 58
4,2

0
 1 

83
2 0

51
,20

1 4
06

,97
 3 

66
5 1

56
,85

 0,
00

 0,
00

 84
,30

24
4 4

70
,00

 0,
00

 0,
00

40
1 4

98
,00

64
9 3

67
,30

50
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Н

ик
ол

ае
ва

, 
д.4

7д
 9 

96
9 0

13
,77

 3 
17

3 0
59

,80
1 8

40
,00

 0,
00

 0,
00

 59
8,0

0
 1 

87
5 3

28
,00

1 3
88

,20
 3 

61
6 0

00
,50

 0,
00

 0,
00

 87
,00

25
2 3

00
,00

 0,
00

 0,
00

40
0 1

47
,00

65
2 1

78
,47

51
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Н

ов
о-

М
оп

ро
вс

ка
я, 

д. 
9

 14
 65

7 8
93

,51
 7 

92
5 8

53
,90

3 2
65

,70
 0,

00
 0,

00
 86

8,0
0

 2 
72

2 0
48

,00
1 1

54
,00

 2 
47

0 8
42

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
58

0 2
22

,00
95

8 9
27

,61

52
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Но
рм

ан
ди

я-
Не

ма
н,

 д.
 23

а
 52

 83
7 7

45
,75

 21
 24

9 5
98

,50
11

 53
7,0

0
 4,

00
 8 

00
0 0

00
,00

1 1
53

,70
 3 

61
8 0

03
,20

6 1
24

,65
 8 

00
0 0

00
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 8 
00

0 0
00

,00
 0,

00
55

2 5
82

,00
 3 

41
7 5

62
,05

53
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. П

ам
фи

ло
-

ва
, д

. 3
а

 9 
21

7 5
57

,48
 4 

49
0 9

00
,00

3 0
27

,50
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 65

0,0
0

 1 
69

3 2
50

,00
 0,

00
 0,

00
 60

5,5
0

 1 
75

5 9
50

,00
 0,

00
 0,

00
55

0 2
16

,00
72

7 2
41

,48

54
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

По
по

ва
, д

. 6
8

 15
 63

1 8
38

,97
 10

 68
4 6

24
,80

4 4
02

,40
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
1 2

91
,50

 3 
36

4 3
57

,50
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
56

0 2
13

,00
 1 

02
2 6

43
,67

55
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. П

ри
го

ро
д-

на
я, 

д. 
1

 14
 17

9 3
64

,90
 3 

74
8 9

86
,90

2 1
18

,70
 0,

00
 0,

00
 81

9,0
0

 2 
56

8 3
84

,00
2 1

82
,80

 5 
68

6 1
94

,00
 0,

00
 0,

00
 30

9,5
0

89
7 5

50
,00

 0,
00

 0,
00

35
0 6

28
,00

92
7 6

22
,00

56
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. П

ри
го

ро
д-

на
я, 

д. 
5

 37
 69

2 8
47

,64
 9 

00
0 8

71
,10

6 7
90

,50
 2,

00
 4 

00
0 0

00
,00

1 5
20

,00
 4 

76
6 7

20
,00

6 2
41

,50
 16

 25
9 1

07
,50

 0,
00

 0,
00

 20
9,0

0
60

6 1
00

,00
 0,

00
 0,

00
56

2 3
02

,00
 2 

49
7 7

47
,04

57
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Р

ыл
ен

ко
ва

, 
д. 

23
 16

 07
5 0

96
,80

 9 
65

8 0
03

,80
4 1

58
,60

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

1 0
40

,00
 2 

70
9 2

00
,00

 0,
00

 0,
00

1 0
16

,00
 2 

94
7 5

60
,00

 0,
00

 0,
00

56
0 3

33
,00

20
0 0

00
,00

58
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Р

ыл
ен

ко
ва

, 
д. 

59
 9 

00
6 3

68
,00

 0,
00

17
 37

6,1
0

 0,
00

 0,
00

2 4
25

,50
 7 

60
6 3

68
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 1 
40

0 0
00

,00

59
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Се
до

ва
, д

. 1
5

 25
 10

6 0
86

,67
 10

 89
5 0

45
,70

4 4
89

,10
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
3 2

60
,14

 8 
49

2 6
64

,70
 0,

00
 0,

00
1 2

33
,00

 3 
57

5 7
00

,00
 0,

00
 0,

00
50

0 2
22

,00
 1 

64
2 4

54
,27

60
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Се
до

ва
, д

. 2
2а

 19
 35

9 7
80

,71
 8 

61
8 2

77
,00

3 5
51

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
2 4

75
,20

 6 
44

7 8
96

,00
 0,

00
 0,

00
 87

1,3
3

 2 
52

6 8
57

,00
 0,

00
 0,

00
50

0 2
23

,00
 1 

26
6 5

27
,71

61
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Се
до

ва
, д

. 4
2

 18
 76

8 4
11

,88
 6 

74
5 8

46
,50

2 7
79

,50
 0,

00
 0,

00
 67

9,1
0

 2 
12

9 6
57

,60
2 3

78
,55

 6 
19

6 1
22

,75
 0,

00
 0,

00
 67

9,1
0

 1 
96

9 3
90

,00
 0,

00
 0,

00
49

9 5
55

,00
 1 

22
7 8

40
,03

62
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Со
бо

ле
ва

, д
. 

11
6б

 18
 98

8 8
25

,06
 3 

44
8 0

32
,00

3 2
85

,70
 0,

00
 0,

00
2 5

50
,67

 7 
99

8 9
01

,12
1 1

56
,00

 3 
01

1 3
80

,00
 0,

00
 0,

00
 94

0,7
0

 2 
72

8 0
30

,00
 0,

00
 0,

00
56

0 2
22

,00
 1 

24
2 2

59
,94

63
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Со
ци

ал
ис

ти
че

-
ск

ая
, д

. 7
 27

 96
6 9

95
,42

 10
 56

4 4
88

,30
4 3

52
,90

 0,
00

 0,
00

1 1
15

,20
 3 

49
7 2

67
,20

3 2
02

,68
 8 

34
2 9

81
,40

 0,
00

 0,
00

1 1
15

,20
 3 

23
4 0

80
,00

 0,
00

 0,
00

49
8 5

62
,00

 1 
82

9 6
16

,52

64
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. С

та
нц

ио
н-

на
я, 

д. 
1

 14
 78

2 5
40

,17
 10

 33
6 8

35
,10

5 0
21

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
1 1

44
,00

 2 
98

0 1
20

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
49

8 5
03

,00
96

7 0
82

,07

65
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Т

ен
иш

ев
ой

, 
д. 

21
 4 

38
2 5

80
,50

 1 
02

1 0
31

,30
 58

3,0
0

 0,
00

 0,
00

 43
3,0

0
 1 

15
7 8

88
,00

 48
2,0

0
 1 

15
5 6

10
,00

 0,
00

 0,
00

 18
8,7

0
44

7 2
30

,00
 0,

00
 0,

00
30

0 6
15

,00
30

0 2
06

,20

66
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Т

ен
иш

ев
ой

, 
д. 

25
 3 

66
1 2

76
,67

93
5 1

23
,10

 43
6,1

0
 0,

00
 0,

00
 38

5,3
0

 1 
20

8 3
00

,80
 36

5,0
0

95
0 8

25
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

32
7 5

05
,00

23
9 5

22
,77



1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

67
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Т

ур
ге

не
ва

, 
д. 

34
 74

 90
3 1

28
,84

 44
 00

7 0
92

,10
20

 73
6,3

0
 0,

00
 0,

00
2 4

00
,30

 7 
52

7 3
40

,80
11

 88
6,0

0
 9 

00
0 0

00
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 8 
00

0 0
00

,00
 0,

00
55

5 0
22

,00
 5 

81
3 6

73
,94

68
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Ту
ха

че
вс

ко
го

, 
д. 

12
 11

 55
9 1

85
,83

 4 
15

1 1
40

,80
3 1

69
,50

 0,
00

 0,
00

 73
2,3

5
 2 

29
6 6

49
,60

 79
8,0

0
 2 

07
8 7

90
,00

 0,
00

 0,
00

 62
9,7

0
 1 

82
6 1

30
,00

 0,
00

 0,
00

45
0 2

67
,00

75
6 2

08
,43

69
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Т

ух
ач

ев
ск

о-
го

, д
. 6

 10
 60

9 0
13

,62
 9 

46
5 3

00
,00

6 5
24

,20
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
44

9 6
66

,00
69

4 0
47

,62

70
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. У

ри
цк

ог
о, 

д. 
11

 8 
24

6 4
18

,26
 2 

28
9 1

46
,40

 94
3,2

0
 0,

00
 0,

00
 56

3,0
0

 1 
76

5 5
68

,00
 80

0,0
0

 2 
08

4 0
00

,00
 0,

00
 0,

00
 45

0,0
0

 1 
30

5 0
00

,00
 0,

00
 0,

00
39

9 5
55

,00
40

3 1
48

,86

71
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Ф
ру

нз
е, 

д. 
42

а
 15

 32
4 6

49
,78

 8 
28

2 8
65

,60
3 4

32
,00

 0,
00

 0,
00

 92
8,0

0
 2 

91
0 2

08
,00

1 0
08

,40
 2 

62
6 8

82
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

50
2 1

47
,00

 1 
00

2 5
47

,18

72
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Ф
ру

нз
е, 

д. 
58

 20
 14

9 1
47

,00
 10

 95
5 4

78
,00

4 5
20

,80
 0,

00
 0,

00
1 2

47
,00

 3 
91

0 5
92

,00
1 3

27
,50

 3 
45

8 1
37

,50
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
50

6 7
71

,00
 1 

31
8 1

68
,50

73
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Це
нт

ра
ль

на
я, 

д. 
11

 4 
36

7 7
02

,46
 1 

03
6 5

64
,10

 52
0,9

0
 0,

00
 0,

00
 38

4,7
0

 1 
10

6 4
19

,20
 43

3,7
0

 1 
12

9 7
88

,50
 0,

00
 0,

00
 13

7,2
6

39
8 0

54
,00

 0,
00

 0,
00

39
8 0

55
,00

29
8 8

21
,66

74
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. Ц

ен
тр

ал
ь-

на
я, 

д. 
9

 4 
14

2 0
29

,55
 1 

12
6 0

15
,72

 54
6,3

6
 0,

00
 0,

00
 44

8,6
0

 1 
30

6 8
09

,60
 59

7,6
0

 1 
19

6 2
48

,00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
30

2 7
30

,00
21

0 2
26

,23

75
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Че
рн

ях
ов

ск
о-

го
, д

. 2
0г

 13
 45

3 4
43

,07
 5 

21
7 5

64
,60

2 7
25

,20
 0,

00
 0,

00
 0,

00
 0,

00
1 9

06
,56

 4 
96

6 5
88

,80
 0,

00
 0,

00
 60

5,4
0

 1 
75

5 6
60

,00
 0,

00
 0,

00
50

0 0
01

,00
 1 

01
3 6

28
,67

76
г. С

мо
ле

нс
к, 

Хл
еб

оз
ав

од
-

ск
ой

 п
ер

., д
. 

10
а

 2 
01

5 0
94

,40
33

1 5
40

,00
 34

2,6
0

 0,
00

 0,
00

1 0
82

,00
49

3 1
52

,00
1 1

43
,00

57
7 5

15
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

19
4 8

20
,00

41
8 0

67
,40

77
г. С

мо
ле

нс
к, 

Хл
еб

оз
ав

од
-

ск
ой

 п
ер

., д
. 8

а
 7 

30
5 2

66
,96

 2 
07

8 4
82

,00
1 2

81
,80

 0,
00

 0,
00

1 0
82

,00
 3 

39
3 1

52
,00

1 1
19

,00
 1 

21
4 9

99
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

61
8 6

33
,96

78
г. С

мо
ле

нс
к, 

ул
. 

Ю
рь

ев
а, 

д. 
13

 21
 08

0 4
87

,04
 0,

00
21

 66
8,6

4
 5,

00
 10

 00
0 0

00
,00

3 1
77

,00
 9 

96
3 0

72
,00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 0,
00

 1 
11

7 4
15

,04



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

21С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

АдмИнИСТРАЦИЯ ГоРодА СмоленСкА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.07.2015 № 1371-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 25.03.2014 № 523-адм «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей»  
на 2014 – 2016 годы» 

Руководствуясь Уставом города Смоленска, решениями 68-й сессии Смоленского городского 
Совета IV созыва от 19.12.2014 № 1309 «О бюджете города Смоленска на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов», 71-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 24.04.2015  
№ 1368 «О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов», 72-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 29.05.2015 № 1421 «Об ис-
полнении бюджета города Смоленска за 2014 год», постановлением Администрации города Смо-
ленска от 22.04.2014 № 730-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муни-
ципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации и про-
ведения оценки их эффективности», 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 – 2016 
годы, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 25.03.2014 № 523-адм 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 – 
2016 годы», и приложение к ней следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Програм-
мы слова «319474704,23», «в 2015 году – 96248600,00 рубля», «20297300,00», «в 2015 году – 
6874900,00 рубля» заменить словами «336230564,41», «в 2015 году – 113004460,18 рубля», 
«37053161,00», «в 2015 году – 23630761,00 рубля (в том числе поступившие средства по согла-
шениям: из областного бюджета – 14464693,00 рубля; из федерального бюджета – 2291168,00 
рубля)» соответственно.

1.2. В таблице раздела 6 Программы:
– в графах «2015 г.», «всего» строки «Всего финансовых затрат, в том числе:» цифры «96248,60», 

«319474,70» заменить цифрами «113004,46», «336230,56», соответственно;
– в графах «2015 г.», «всего» строки «из бюджета города Смоленска» цифры «6874,9», «20297,3» 

заменить цифрами «23630,76», «37053,16» соответственно. 
1.3. В приложении к Программе: 
– в графах 6,8 подпункта 1.3 цифры «55609,80», «6874,90» заменить цифрами «72365,66», 

«23630,76» соответственно;
– в графах 6, 8 строки «Итого» цифры «319474,70», «96248,60» заменить цифрами «336230,56», 

«113004,46» соответственно.
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

22 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации го-
рода Смоленска.

Глава Администрации 
города Смоленска         н.н. АлАшеев



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

23С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

АдмИнИСТРАЦИЯ ГоРодА СмоленСкА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.07.2015 № 1405-адм

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Информатизация Администрации города Смоленска»  

на 2014–2016 годы, утвержденную постановлением Администрации 
города Смоленска от 14.10.2013 № 1791-адм 

В соответствии с решением 68-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 19.12.2014 
№ 1309 «О бюджете города Смоленска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», реше-
нием 72-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 29.05.2015 № 1421 «О внесении из-
менений в бюджет города Смоленска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», поста-
новлением Администрации города Смоленска от 22.04.2014 № 730-адм «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, 
их формирования, реализации и проведения оценки их эффективности», в целях развития ин-
форматизации в Администрации города Смоленска, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к Программе, утвержденной постановлением Администрации горо-
да Смоленска от 14.10.2013 № 1791-адм «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ин-
форматизация Администрации города Смоленска» на 2014 – 2016 годы», следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:
– в графе 6 цифры «332,500» заменить цифрами «322,690», цифры «4037,128» заменить циф-

рами «4007,128»; 
– в графе 8 цифры «40,000» заменить цифрами «30,190», цифры «1976,178» заменить цифра-

ми «1946,178»; 
– в строке «Итого по мероприятию» цифры «7373,362» заменить цифрами «7333,552», цифры 

«2897,178» заменить цифрами «2857,368».
1.2. В пункте 1.2:
– в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства» в графе 6 цифры «91,500» заме-

нить цифрами «74,350», в графе 8 цифры «30,000» заменить цифрами «12,850»;
– в строке «Администрация Промышленного района» в графе 6 цифры «75,000» заменить 

цифрами «145,000», в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «70,000»;
– в строке «Итого по мероприятию» цифры «7383,394» заменить цифрами «7436,244», цифры 

«3126,158» заменить цифрами «3179,008».
1.3. В пункте 1.3:
– в графе 6 цифры «326,000» заменить цифрами «352,960», цифры «3159,276» заменить циф-

рами «3189,276»;
– в графе 8 цифры «100,000» заменить цифрами «126,960», цифры «1566,306» заменить циф-

рами «1596,306»;
– в строке «Итого по мероприятию» цифры ««3485,276» заменить цифрами «3542,236», циф-

ры «1666,306» заменить цифрами «1723,266».



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

24 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

1.4. Строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

1.5. В пункте 4.1:
– в графе 6 цифры «204,247» заменить цифрами «134,247»;
– в графе 8 цифры «70,000» заменить цифрами «0,0»;
– в строке «Итого по мероприятию» цифры «2997,451» заменить цифрами «2927,451», цифры 

«246,000» заменить цифрами «176,000».
1.6. Строку «Итого по задаче 4» изложить в следующей редакции:

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава Администрации
города Смоленска        н.н. АлАшеев

Итого по задаче 1 18312,032 6484,940 7759,642 4067,450

Итого по задаче 4 3107,355 1378,355 176,000 1553,000



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

25С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

АдмИнИСТРАЦИЯ ГоРодА СмоленСкА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.07.2015 № 1515-адм

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Смоленска от 29.06.2012 № 1158-адм «Об утверждении 

Административного регламента Администрации города Смоленска 
по предоставлению государственной услуги «Назначение опекунов 
или попечителей в отношении недееспособных или не полностью 

дееспособных граждан»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», областными законами от 31.01.2008 № 7-з  
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству», от 31.01.2008 № 6-з «Об организации и осуществлении де-
ятельности по опеке и попечительству в Смоленской области», постановлением Администрации 
города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставле-
нию государственной услуги «Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособ-
ных или не полностью дееспособных граждан», утвержденный постановлением Администрации 
города Смоленска от 29.06.2012 № 1158-адм, следующие изменения:

1) пункт 2.6.2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В случае непредставления заявителем указанных документов должностное лицо, ответствен-

ное за предоставление государственной услуги, получает сведения из этих документов на основа-
нии межведомственных запросов, в том числе и в электронной форме с использованием единой 
системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных 
систем межведомственного информационного взаимодействия.»;

2) раздел 3 после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:
«– подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления государ-

ственной услуги, и прием таких запроса и документов в электронной форме;
– предоставление в установленном порядке информации заявителю и обеспечение доступа 

заявителя к сведениям о государственной услуге в электронной форме.»; 
3) пункт 3.2.4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Межведомственный запрос формируется и направляется в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, по каналам системы меж-
ведомственного электронного взаимодействия. При отсутствии технической возможности фор-
мирования и направления межведомственного запроса в форме электронного документа по ка-



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

26 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

налам системы межведомственного электронного взаимодействия межведомственный запрос на-
правляется на бумажном носителе: по почте; по факсу с одновременным его направлением по по-
чте или курьерской доставкой.»;

4) раздел 3 дополнить подразделом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления госу-

дарственной услуги, и прием таких запроса и документов в электронной форме
3.4.1. Основанием для начала административной процедуры подачи заявителем запроса и 

иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги, и приема таких за-
проса и документов в электронной форме является поступление в Управление опеки и попечи-
тельства Администрации города Смоленска с помощью автоматизированных информационных 
систем запроса о предоставлении государственной услуги, содержащего сведения из документов, 
подлежащих представлению заявителем, указанных в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 насто-
ящего Административного регламента, и прилагаемых необходимых документов.

3.4.2. Запрос о предоставлении государственной услуги и прилагаемые необходимые доку-
менты, представленные в форме электронных документов, регистрируются в установленном 
порядке в Управлении опеки и попечительства Администрации города Смоленска в день их по-
ступления и находятся в статусе ожидания до предоставления заявителем подлинников доку-
ментов, необходимых для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению 
заявителем, указанных в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 настоящего Административного 
регламента. 

3.4.3. Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в электронной 
форме, заявителю с помощью автоматизированных информационных систем направляется уве-
домление, в котором указываются регистрационный номер заявления и дата, до которой необхо-
димо представить подлинники документов, указанных в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 на-
стоящего Административного регламента.

3.4.4. В случае, если заявитель в установленный срок не представил подлинники документов, 
специалист, ответственный за прием документов, направляет заявителю с помощью автомати-
зированных информационных систем уведомление о прекращении рассмотрения его заявления.

3.4.5. В случае, если в установленный срок заявитель представил подлинники документов, 
специалист, ответственный за прием документов, регистрирует документы, представленные зая-
вителем, с помощью ведомственной автоматизированной информационной системы.

3.4.6. Заявление и прилагаемые необходимые документы передаются с использованием ведом-
ственной автоматизированной информационной системы сотруднику, ответственному за рассмо-
трение документов, не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации документов.»;

5) раздел 3 дополнить подразделом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Предоставление в установленном порядке информации заявителю и обеспечение досту-

па заявителя к сведениям о государственной услуге в электронной форме
3.5.1. Процедура предоставления в установленном порядке информации заявителю и обеспе-

чения доступа заявителя к сведениям о государственной услуге в электронной форме осуществля-
ется путем размещения сведений о государственной услуге в региональной государственной ин-
формационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской 
области» (далее – Реестр) с последующим размещением сведений в региональной информацион-
ной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смолен-
ской области» и на Едином портале.

3.5.2. Положение о федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)», а также требования к Региональному пор-
талу, порядку размещения на нем сведений о государственных услугах, а также к перечню указан-
ных сведений определяются Правительством Российской Федерации.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

27С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

3.5.3. С использованием Единого портала, региональной информационной системы «Регио-
нальный портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» зая-
вителю предоставляется доступ к сведениям о государственной услуге, указанным в подразделе 
1.3 раздела 1 настоящего Административного регламента.

3.5.4. Специалист, ответственный за размещение сведений о государственной услуге, осу-
ществляет размещение сведений о государственной услуге в Реестре в соответствии с Порядком 
формирования и ведения региональной государственной информационной системы «Реестр го-
сударственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области», утверждаемым поста-
новлением Администрации города Смоленска.

3.5.5. Ответственность за полноту и достоверность сведений о государственной услуге, раз-
мещаемых в Реестре, а также за соблюдение порядка и сроков их размещения, несут должностные 
лица Управления опеки и попечительства Администрации города Смоленска». 

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска и внести соответствующие изменения в Реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций) Смоленской области.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава Администрации 
города Смоленска       н.н. АлАшеев



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

28 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

АдмИнИСТРАЦИЯ ГоРодА СмоленСкА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.07.2015 № 1575-адм

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Информатизация Администрации города Смоленска»  

на 2014–2016 годы, утвержденную постановлением Администрации 
города Смоленска от 14.10.2013 № 1791-адм 

В соответствии с решением 68-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва  
от 19.12.2014 № 1309 «О бюджете города Смоленска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов», решением 72-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 29.05.2015 № 1421 «О 
внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов», постановлением Администрации города Смоленска от 22.04.2014 № 730-адм «Об утверж-
дении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных це-
левых программ, их формирования, реализации и проведения оценки их эффективности», в це-
лях развития информатизации в Администрации города Смоленска, руководствуясь Уставом го-
рода Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 3 приложения к Программе, утвержденной постановлением Администра-
ции города Смоленска от 14.10.2013 № 1791-адм «Об утверждении ведомственной целевой про-
граммы «Информатизация Администрации города Смоленска» на 2014 – 2016 годы», следующие 
изменения:

1.1. В пункте 3.3:
– в графе 6 цифры «1057,154» заменить цифрами «1057,254»;
– в графе 8 цифры «377,354» заменить цифрами «377,454».
1.2. В пункте 3.4:
– в графе 6 цифры «504,750» заменить цифрами «504,650», цифры «12359,750» заменить циф-

рами «12359,650»;
– в графе 8 цифры «326,25» заменить цифрами «326,15»; цифры «4154,250» заменить цифра-

ми «4154,150».
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 

Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опублико-
вать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава Администрации
города Смоленска        н.н. АлАшеев



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

29С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

АдмИнИСТРАЦИЯ ГоРодА СмоленСкА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2015  № 890-адм

О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска
от 17.05.2005 № 1272 «Об утверждении Порядка признания  

безнадежными к взысканию и списания недоимки  
и задолженности по пеням за аренду  

муниципального имущества и земельных участков»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Смо-
ленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Главы города Смоленска от 17.05.2005 № 1272 «Об утверждении 
Порядка признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням 
за аренду муниципального имущества и земельных участков» и утвержденный им Порядок сле-
дующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления цифры «27, 30, 31» заменить цифрами «3, 38, 41».
1.2. По тексту Порядка слова «соответствующее управление администрации города» и слова 

«управление муниципального имущества и управление земельных отношений администрации го-
рода Смоленска» в соответствующем падеже заменить словами «управление имущественных и зе-
мельных отношений Администрации города Смоленска» в соответствующем падеже.

1.3. В разделе 2 Порядка:
1.3.1. Пункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) признания банкротом индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным 

законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» – в части недоимки, задол-
женности по пеням, не погашенных по причине недостаточности имущества должника;».

1.3.2. Пункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном граж-

данским процессуальным законодательством Российской Федерации, – в размере, превышающем 
стоимость его наследственного имущества, в том числе в случае перехода наследства в муници-
пальную или государственную собственность;».

1.3.3. Пункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) принятия судом акта, в соответствии с которым Администрация города Смоленска утра-

чивает возможность взыскания недоимки и задолженности по пеням за аренду муниципального 
имущества и земельных участков;».

1.3.4. Пункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) вынесения судебным приставом – исполнителем постановления об окончании исполни-

тельного производства при возврате Администрации города Смоленска исполнительного доку-



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

30 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

мента по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона 
от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», при условии неоднократного (более трех 
раз) предъявления Администрацией города Смоленска в течение трех лет со дня вступления судебно-
го акта в законную силу в службу судебных приставов исполнительного документа в сроки, установ-
ленные законодательством Российской Федерации, или истечения срока предъявления исполнитель-
ного документа к исполнению;».

1.3.5. Дополнить пунктом «е» следующего содержания:
«е) исключения юридического лица из Единого государственного реестра юридических 

лиц по решению регистрирующего органа в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001  
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».».

1.4. В разделе 3 Порядка:
1.4.1. В абзаце первом пункта 3.4  слова «являющегося индивидуальным предпринимателем,» ис-

ключить.
1.4.2. Подпункт «в» пункта 3.4 исключить.
1.4.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Признание безнадежной к взысканию и списание задолженности в случае принятия судом 

акта, в соответствии с которым Администрация города Смоленска утрачивает возможность взыскания 
недоимки и задолженности по пеням за аренду муниципального имущества и земельных участков, осу-
ществляются на основании следующих документов:

а) копии судебного акта, вступившего в законную силу, заверенного надлежащим образом;
б) справки управления имущественных и земельных отношений Администрации города Смолен-

ска о сумме задолженности.».
1.4.4. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Признание безнадежной к взысканию и списание задолженности в случае вынесения судеб-

ным приставом – исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при воз-
врате Администрации города Смоленска исполнительного документа осуществляются на основании 
следующих документов:

а) копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного произ-
водства при возврате Администрации города Смоленска исполнительного документа по основаниям, 
предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об 
исполнительном производстве», заверенной надлежащим образом;

б) копии исполнительного документа, заверенной надлежащим образом;
в) справки управления имущественных и земельных отношений Администрации города 

Смоленска о сумме задолженности.».
1.4.5. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Признание безнадежной к взысканию и списание задолженности в случае истечения 

срока предъявления исполнительного документа к исполнению осуществляются на основании 
следующих документов:

а) копии исполнительного документа, заверенной надлежащим образом;
б) заключения управления имущественных и земельных отношений Администрации города 

Смоленска об истечении срока предъявления исполнительного документа к исполнению;
в) справки управления имущественных и земельных отношений Администрации города 

Смоленска о сумме задолженности.».
1.4.6. Дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Признание безнадежной к взысканию и списание задолженности в случае исключения 

юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц по решению реги-
стрирующего органа осуществляются на основании следующих документов:



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

31С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

а) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;
б) справки управления имущественных и земельных отношений Администрации города 

Смоленска о сумме задолженности.».
1.5. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Порядок принятия решения о признании безнадежными к взысканию и списания недо-

имки и задолженности

4.1. Решение о признании безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням 
за аренду муниципального имущества и земельных участков принимается Комиссией по призна-
нию безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням за аренду му-
ниципального имущества и земельных участков (далее - Комиссия), состав которой утверждается 
постановлением Администрации города Смоленска.

4.2. В целях вынесения вопросов о признании безнадежными к взысканию недоимки и за-
долженности по пеням за аренду муниципального имущества и земельных участков управление 
имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска осуществляет сбор и 
подготовку необходимых документов и передает секретарю Комиссии.

Секретарь Комиссии предоставляет копии документов членам Комиссии не менее чем за три 
рабочих дня до даты заседания Комиссии.

4.3. По результатам рассмотрения предоставленных документов Комиссия принимает реше-
ние, которое оформляется протоколом заседания Комиссии.

Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.
4.4. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более полови-

ны ее членов. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих 
на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

4.5. При принятии Комиссией решения о признании безнадежными к взысканию недоимки 
и задолженности по пеням за аренду муниципального имущества и земельных участков управле-
нием имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска осуществляет-
ся подготовка проекта постановления Администрации города Смоленска о списании недоимки и 
задолженности по пеням за аренду муниципального имущества и земельных участков.

4.6. На основании постановления Администрации города Смоленска о списании недоимки 
и задолженности по пеням за аренду муниципального имущества и земельных участков управле-
ние имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска, отдел учета и от-
четности Администрации города Смоленска списывают недоимку и задолженность по пеням за 
аренду муниципального имущества и земельных участков и вносят соответствующие отметки во 
все регистры учета и отчетности.».

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Администрации города Смоленска Борисова А.А.

Глава Администрации
города Смоленска        н.н. АлАшеев



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

32 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление Главы города Смоленска:

от 31.07.2015 №15 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка»  .........................1

Постановления Администрации города Смоленска:

от 26.06.2015 № 1131-адм «Об условиях приватизации арендуемого нежилого по-
мещения в доме № 4 по улице Большая Краснофлотская в городе Смоленске» ............................4

от 01.07.2015 № 1236-адм «О внесении изменений в постановление Администра-
ции города Смоленска от 08.05.2015 № 773-адм «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, на-
правленные на повышение эффективности образования и науки» .................................................5

от 01.07.2015 № 1242-адм «О внесении изменений в постановление Администра-
ции города Смоленска от 08.08.2008 № 1110-адм «Об организации пассажирских пере-
возок в городе Смоленске» ..........................................................................................................................7

от 02.07.2015 № 1248-адм «Об условиях приватизации арендуемых нежилых поме-
щений в доме № 4 по улице Октябрьской Революции в городе Смоленске» ..................................10

от 10.07.2015 № 1318-адм «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Смоленска от 27.02.2015 №283-адм «Об утверждении краткосрочного плана реали-
зации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах, расположенных на территории Смоленской области в городе Смоленске,  
на 2015-2016 годы» .........................................................................................................................................11

от 15.07.2015 № 1371-адм «О внесении изменений в постановление Администра-
ции города Смоленска от 25.03.2014 № 523-адм «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 – 2016 годы» ............................................21

от 20.07.2015 № 1405-адм «О внесении изменений в ведомственную целевую про-
грамму «Информатизация Администрации города Смоленска» на 2014 – 2016 годы, 
утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 14.10.2013  
№ 1791-адм»  ....................................................................................................................................................23

от 24.07.2015 № 1515-адм «О внесении изменений в постановление Администра-
ции города Смоленска от 29.06.2012 № 1158-адм «Об утверждении Административно-
го регламента Администрации города Смоленска по предоставлению государственной 
услуги «Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не 
полностью дееспособных граждан» ..........................................................................................................25



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.

от 30.07.2015 № 1575-адм «О внесении изменений в ведомственную целевую про-
грамму «Информатизация Администрации города Смоленска» на 2014–2016 годы, 
утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 14.10.2013  
№ 1791-адм»  ....................................................................................................................................................28

от 26.05.2015 № 890-адм «О внесении изменений в постановление Главы города 
Смоленска от 17.05.2005 № 1272 «Об утверждении Порядка признания безнадежными  
к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням за аренду муниципально-
го имущества и земельных участков»  ......................................................................................................29

Список полезных телефонов и адресов организаций ........................................................................... 34



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 С Г   И
№ 15 (135)

4 АвГУСТА
2015 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

35С Г   И
№ 15 (135)
4 АвГУСТА
2015 г.


